
COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO
 Provincia di Vicenza

__________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Sessione ordinaria - Seduta pubblica di 1^ convocazione
__________

COPIA 
ANNO 2017

N. 9  del Registro

OGGETTO:  APPROVAZIONE VARIANTE N. 2 AL PIANO DEGLI INTERVENTI DEL COMUNE 
DI NOGAROLE VICENTINO.

L’anno  2017,  il  giorno  27 del  mese di Giugno   ,  alle  ore  20:00  nella sala  consigliare  del palazzo 
municipale,  per  convocazione  con  avvisi  del  Sindaco,  prot.  n.  2231   del  21  giugno  2017  ,  
tempestivamente  notificati,  si  è  riunito  il  Consiglio  comunale  in  seduta  pubblica  di  prima 
convocazione.

Presente/Assente

rag. Bauce Romina  Sindaco  Presente 

Corato Enrico  Vice Sindaco  Presente 

Cosaro Daniele  Consigliere Comunale  Presente 

Nardi Diego Consigliere Comunale  Presente 

Mastrotto Erica Consigliere Comunale  Presente 

Dulmieri Manuel Consigliere Comunale  Presente 

Tiozzo Samantha Consigliere Comunale  Presente 

Dal Lago Federico Consigliere Comunale  Presente 

Dalla Benetta Massimo Consigliere Comunale  Presente 

Mastrotto Donato Consigliere Comunale  Assente 

Bauce Denis Consigliere Comunale  Presente 

 Comune di Nogarole Vicentino – Deliberazione n. 9   del  27/06/2017 1



N. Presenti 11      N. Assenti 0

Presiede il Sindaco Bauce rag. Romina

Partecipa il Segretario comunale Finelli Dr. Pasquale

Comune di Nogarole Vicentino – Deliberazione n. 9   del  27/06/2017 2



Il Presidente, constatata la legalità della riunione, invita il Consiglio a trattare l’argomento 
segnato in oggetto. 

Il  Sindaco  introduce  richiamando  l’attenzione  dei  consiglieri  comunali  sulle  disposizioni  dettate 
dall’art. 78 del D.lgs. 267/2000 in materia di conflitto di interesse.
Elenca, quindi, i nominativi dei richiedenti, al fine della verifica della eventuale sussistenza di conflitti  
di interesse in capo ai consiglieri comunali.
Per effetto, alle ore 20:15 Mastrotto Donato esce dalla sala Consiliare. Sono presenti 10 consiglieri.

Quindi, riferisce sulla proposta di delibera iscritta all’ordine del giorno.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che: 
- con precedente deliberazione consiliare n. 2 del 28.04.2014 è stato adottato il Piano di Assetto 

del Territorio intercomunale (PATI) denominato “Valle del Chiampo”, redatto ai sensi dell’art.  
14 della L.R. 11/2004;

- il Piano di Assetto del Territorio intercomunale (PATI) “Valle del Chiampo” è stato approvato 
in Conferenza dei servizi del 18.06.2015, e ratificato con deliberazione di Giunta Provinciale 
del 14.07.2015, n. 100, pubblicata sul B.U.R. Veneto n. 79 del 14 agosto 2015, esecutiva dal 
quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione sul B.U.R.;

- con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  19  del  27.07.2015  è  stato  preso  atto 
dell’illustrazione da parte del Sindaco del Documento Preliminare Programmatico del Piano 
degli Interventi, che prevede la redazione del Piano degli interventi in più fasi o tematismi, e si 
è dato avvio al procedimento di concertazione e partecipazione dello strumento urbanistico in 
formazione, di cui ai commi 1 e 2 dell’art. 18 della L.R. 11/2004;

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 12.11.2015 è stata adottata, ai sensi dell’art.  
18, comma 2, della Legge Regionale del Veneto n. 11/2004 e s.m.i., la Variante n. 1 al Primo 
Piano degli Interventi del Comune di Nogarole Vicentino;

- in attuazione delle finalità di concertazione e partecipazione, in ottemperanza all’art. 18, comma 
2,  della  L.R.  11/2004,  il  Comune  di  Nogarole  Vicentino  ha  promosso  un  incontro  di  
concertazione  il  22.10.2015  per  la  presentazione  della  prima  variante  al  Piano  Interventi, 
dandone ampia pubblicità tramite inviti diretti, con l’obiettivo di concorrere alla definizione 
delle scelte strategiche individuate dal documento programmatico preliminare; 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 02/2016 del 27.04.2016 è stata approvata, ai sensi  
dell’art. 18, comma 2, della Legge Regionale del Veneto n. 11/2004 e s.m.i., la Variante n. 1 al  
Primo Piano degli Interventi del Comune di Nogarole Vicentino;

- altresì, con deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 28.03.2017 è stata adottata, ai sensi 
dell’art.  18,  comma 2,  della  Legge Regionale del Veneto 23 aprile  2004, n.  11 e s.m.i.,  la 
Variante  n.  2  al  Piano  degli  interventi  del  Comune  di  Nogarole  Vicentino,  formata  dagli 
elaborati predisposto in data 21.03.2017 dall’Arch. Lino De Battisti agli atti, prot. n. 1006;

RILEVATO che:
- la deliberazione consiliare n. 2 del 28.03.2017 è stata pubblicata all'albo pretorio comunale dal giorno 
03.04.2017 per 15 giorni consecutivi;
- la variante n. 2 al Piano degli  Interventi è stata depositata in data 10.04.2017 in libera visione al 
pubblico presso la Segreteria comunale per una durata di 30 giorni;
- l'avviso di deposito è stato pubblicato in data 10.04.2017 sul sito web ufficiale del Comune alla home 
page e all'Albo Pretorio on-line, in data 10.04.2017 sul quotidiano locale “Il giornale di Vicenza” e in  
data 10.04.2017 sul quotidiano locale “L’Arena”, provvedendo altresì ad esporre nella sede comunale e 

 Comune di Nogarole Vicentino – Deliberazione n. 9   del  27/06/2017 3



nei luoghi maggiormente accessibili dal pubblico i manifesti contenenti l’Avviso di deposito;
- con tale Avviso è stato reso noto che chiunque poteva presentare osservazioni con eventuali contributi 
conoscitivi e valutativi a partire dal giorno 10.05.2017 ed entro il giorno 08.06.2017;

PRESO  atto che  nei  successivi  trenta  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  non  sono  pervenute 
proposte/osservazioni;

VISTI gli elaborati aventi per  oggetto “La seconda variante al Piano degli Interventi (P.I.) 
del  Comune  di  Nogarole  Vicentino”  per  correzione  di  incongruenze  cartografiche  e 
declassamento  di  un’area  edificabile,  costituita  dai  seguenti  elaborati  progettuali  redatti 
dall’Arch. Lino De Battisti, tecnico professionista incaricato all’uopo dal Comune:

a. Relazione tecnica
b. Stralci varianti in scale adeguate;

RITENUTO di procedere all’’approvazione della Variante n. 2 al Piano degli Interventi del Comune di 
Nogarole Vicentino, ai sensi dell’art. 18 della Legge Regionale del Veneto 23 aprile 2004, n. 11;

RILEVATO che l’art. 78, commi 2 e 4, del D.lgs. n. 267/2000 dispone:
Gli amministratori di cui all’art. 78, comma 2, devono astenersi dal prendere parte alla discussione ed  
alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado.  
L’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani  
urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della  
deliberazione e specifici interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado.
Nel caso di piani urbanistici,  ove la correlazione immediata e diretta di cui al comma 2 sia stata  
accertata con sentenza passata in giudicato, le parti di strumento urbanistico che costituivano oggetto  
della  correlazione  sono annullate  e  sostituite  mediante  nuova variante  urbanistica  parziale.  Nelle  
more  dell’accertamento  di  tale  stato  di  correlazione  immediata  e  diretta  tra  il  contenuto  della  
deliberazione e specifici interessi dell’amministratore o di parenti o affini è sospesa la validità delle  
relative disposizioni del piano urbanistico;

Tutto ciò premesso 

VISTA la Legge Regionale 23 aprile 2004, n. 11 e s.m.i.; 

VISTI gli atti di indirizzo dell'art. 50 della citata L.R. 11/2004; 

VISTA la DGRV n. 856 del 15 maggio 2012; 

ACQUISITO in calce alla presente il parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del D.lgs. 267/2000; 

VISTA  la  competenza  del  Consiglio  comunale  all’adozione  della  presente  deliberazione,  ai  sensi 
dell’art. 42, comma 2, lett. b), del D.lgs. 267/2000; 

Con n. 10 voti favorevoli, n. 0 contrari e n. 0  astenuti, resi per alzata di mano,

DELIBERA 

Comune di Nogarole Vicentino – Deliberazione n. 9   del  27/06/2017 4



1. di prendere atto che non sono pervenute osservazioni alla seconda variante al Piano degli Interventi 
(P.I.)  del  Comune  di  Nogarole  Vicentino,  come  adottata  con  deliberazione  consiliare  n.  2  del 
28.03.2017;

2. di approvare, quindi, ai sensi dell’art. 18, comma 4, della Legge Regionale n. 11/2004, la seconda 
variante al Piano degli Interventi (P.I.) del Comune di Nogarole Vicentino;

3. di dare atto che, ai sensi dell'art. 18, comma 6, della Legge Regionale n. 11/2004, il piano approvato 
con la presente deliberazione diventerà efficace quindici giorni dopo la sua pubblicazione nell’albo 
pretorio del comune;

4. di dare atto che il piano approvato sarà depositato presso la sede municipale, a disposizione del  
pubblico per la libera consultazione, sarà pubblicato sul sito internet comunale nell’apposita sezione di 
Amministrazione trasparente, e sarà trasmesso all’Amministrazione provinciale, ai sensi del comma 5 
dell’art. 18 della L.R. 11/2004, per la libera consultazione.

 Comune di Nogarole Vicentino – Deliberazione n. 9   del  27/06/2017 5



Parere ai sensi del d.lgs. 18.08.2000, n. 267, art. 49, comma 1°

Sulla  presente proposta  di  deliberazione si  esprime, si  esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica.

Nogarole Vicentino, lì  27/06/2017.
IL RESPONSABILE SETTORE II Tecnico

 rag. Romina Bauce

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  del  Servizio  rag.  Virgilio  Cosaro,  esprime  PARERE  favorevole  in  ordine  alla 
REGOLARITA’ CONTABILE della sopra estesa proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti degli  
artt. 49 e 147-bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto  
2000, n. 267 e s.m.i..

Nogarole Vicentino, lì 27/06/2017.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
  rag. Virgilio Cosaro

Comune di Nogarole Vicentino – Deliberazione n. 9   del  27/06/2017 6



Letto, approvato e sottoscritto,

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 Bauce rag. Romina  Finelli Dr. Pasquale

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124, comma 1, D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Copia della presente deliberazione viene affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 267/2000, il giorno 27/06/2017 rimanendovi  per 15 giorni consecutivi.

Comune di Nogarole Vicentino, lì   27/06/2017.

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Cosaro rag. Virgilio 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA`

La presente  deliberazione  è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  il  giorno 27/06/2017,  ai  sensi  
dell’art. 134, comma 4, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. La deliberazione  
stessa diverrà esecutiva il  giorno 07/07/2017, ai sensi dell’art.  134, comma 3, del T.U. approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.

Nogarole Vicentino, lì 27/06/2017.

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Finelli Dr. Pasquale

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì  27/06/2017

 Comune di Nogarole Vicentino – Deliberazione n. 9   del  27/06/2017 7


